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Annotatsiya: Ushbu maqolada, dunyo miqyosida alohida ta’lim-tizimiga muhtoj 

aholi qatlami, yagona ta’lim konseptual tizimi orqali imkoniyati cheklangan aholini 

o‘qitish va ularni jamiyatga integratsiya qilish, bolalarning qobiliyatlari va holatidan 

qat’i nazar, ularning barchasiga sifatli ta’lim taqdim etish maqsadi haqida ma’lumot 

keltirilgan. 

Kalit so‘zlar: Inklyuziv ta’lim,imkoniyati cheklangan bolalar, individual 

yo‘naltirilgan o‘quv rejalari, intellektual salohiyat, alohida ehtiyojli bolalar, 

texnologiyalar xilma-xilligi. 

Abstract: In this article, the segment of the population in need of a special 

education system worldwide, the education of the population with disabilities through a 

unified educational conceptual system and their integration into society, quality 

education for all children, regardless of their abilities and status information about the 

purpose of providing lim. 

Key words: Inclusive education, children with disabilities, individually oriented 

curriculum, intellectual potential, children with special needs, diversity of technologies. 

 

Hozirgi kunda zamonaviy-axborot texnologiya asrida inson intellektual salohiyati 

har qachongidan ko‘p mehnat, izlanish va rivojlanishni talab etadi. Afsuski,dunyo 
miqyosida alohida ta’lim-tizimiga muhtoj aholi qatlami o‘sib bormoqda. Shu jihatdan, 

yagona ta’lim konseptual tizimi orqali imkoniyati cheklangan aholini o‘qitish va ularni 

jamiyatga integratsiya qilish eng muhim maqsad hisoblanadi. Ana shu maqsad uchun 
UNICEF doirasida dunyo bo‘ylab inklyuziv ta’lim tizimi yo‘lga qo‘yilmoqda va 

takomillashib bormoqda. Bolalarning qobiliyatlari va holatidan qat’i nazar, ularning 

barchasiga sifatli ta’lim taqdim etilishi kerak. Shu jihatdan pedagogik-psixologik 

yordamni tashkillashtirish muhim omil hisoblanadi. 
Inklyuziv ta’lim - bolalarning qobiliyatlari va holatidan qat’i nazar, ularning 

barchasiga sifatli ta’lim taqdim etilish. UNICEF inklyuziv ta’limni O‘zbekiston ta’lim 

tizimiga kiritish masalalari bilan shug‘ullanadi. Inklyuziv ta’lim vazifasi bolalarning 
qobiliyatlari va holatidan qat’i nazar, ularning barchasiga sifatli ta’lim taqdim etishdan 

iborat. Shu bilan birga, inklyuzivlik tamoyili imkoniyatlari cheklangan bolalar ijobiy 

ruhiy va ijtimoiy rivojlanishga ega bo‘lishlari uchun oilada yashashlari va o‘z 

tengdoshlari bilan birga oddiy maktabda bilim olishlari lozimligini nazarda tutadi. 
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Inklyuziv ta’lim tizimi nogironlar aravachasidagi bola yaqin atrofda joylashgan har 

qanday maktabda ta’lim olishi, o‘zlashtirishda qiynalayotgan bo‘lsa, o‘qish va yozishga 
o‘rganish uchun maxsus yordamga ega bo‘lishi, darslarga qatnamay qo‘ygan bolaga esa 

maktabga qaytish uchun tegishli yordam ko‘rsatilishini kafolatlaydi. 

Inklyuziv ta’limni joriy qilish va kelajakdagi rejalar: 

 tanlab olingan mintaqalarda inklyuziv ta’lim uslublarini tajriba sifatida joriy etish 
uchun Xalq ta’limi vazirligiga texnik yordam ko‘rsatish; 

 maktabga qatnamaydigan yoki shunday xatarga uchrayotgan bolalarga alohida 

e’tibor qaratadigan viloyat bolalar rivojlanish markazlarida tegishli o‘quv dasturlarini 
joriy etish; 

 o‘qituvchilar, ota-onalar va o‘quvchilar uchun mo‘ljallangan va imkoniyatlari 

cheklangan bolalar oddiy maktablarda bilim olishlari mumkin bo‘lishiga qaratilgan 

alohida dasturlarni «Speshial Olimpiks» ko‘magida O‘zbekistonda tajriba sifatida joriy 
etish. 

O‘quv faoliyatining mazmuni quyidagilarga qaratilgan: o‘qituvchilar inklyuziya 

falsafasini qabul qilishlari; Bolani kuzatish, uning xulq-atvori va ta'limidagi 
o‘zgarishlarni qayd etishmalakalarini oshirish; pedagogik muammolarni halqilishda 

bolaning ota-onasi bilan yaqin hamkorlikni yo‘lga qo‘yish va bu o‘zaro ta’sirni bola 

rivojlanishi uchun uning natijalarining maksimal maxsus va yaxlit sinfda ta’lim (TPK) 

tomonidan tavsiya etilgan umumta’lim dasturlari va chuqur dinamik psixologik-
pedagogik imtihon ma’lumotlari asosida sinf rahbarlari va Kengash a’zolari tomonidan 

birgalikda ishlab chiqilgan individual yo‘naltirilgan o‘quv rejalari va dasturlari bo‘yicha 

amalga oshiriladi. Nogiron bolani rivojlanishi uchun uni qayta ijtimoiylashtirish 

jarayonlariga qo‘shilishi mumkin bo‘lgan sharoitlarni yaratish kerak. Bunday muhit 
o‘quv jarayonining barcha ishtirokchilarini birlashtirishga, shuningdek, rivojlanishida 

nuqsoni bo‘lgan kamchiliklarni bartaraf etishda psixologik yordam ko‘rsatishga xizmat 

qiladi. 
Nogiron bolalarni psixologik va pedagogik qo‘llab-quvvatlash o‘qituvchining har 

xil turdagi sog‘lig‘i bilan bog‘liq muammolarga duch kelgan bolalarning sog‘lom 

tengdoshlari bilan birgalikdagi va individual faoliyatini tashkil etish qobiliyatini taxmin 

qiladi, har bir bolaning tarixi  to‘g‘risida dastlabki ma'lumotlarni to‘plash ularni qobiliyati 
haqidagi bilimlarni oshirishga xizmat qiladi. Inklyuziv ta’lim o‘qituvchisining kasbiy 

faoliyatiga qo‘yiladigan talablardan biri bu bolaning hissiy barqarorligini nazorat qilish 

talabidir. Inklyuziv ta'lim o‘qituvchisi mentalitetining (Mentalitet-ijtimoiy yoki etnik 
guruhga, millatga, xalqqa, millatga xos bo‘lgan aqliy, hissiy, madaniy xususiyatlar, 

qiymat yo‘nalishlari) tarkibiy xususiyatlari bu munosabatdir: bolaning qadr-qimmatiga, 

uning qobiliyatlari va yutuqlaridan qat’iy nazar, har kimning tengdoshlari bilan muloqot 

qilish, qo‘llab-quvvatlash va do‘stlik qilish huquqidir. 
Xulosa: Nogironligi bo‘lgan bolalarni psixologik qo‘llab-quvvatlash shakllari ularda 

texnologiyalarining xilma-xilligi ularning imkoniyatlarini cheklash turlari va darajasi 

bilan belgilanishi bilani fodalanishi mumkin, umuman olganda amalga oshirilgan 
texnologik ketma-ketlik umumiy xususiyatlarga ega. Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, 

inklyuziv ta’limda pedagogik jarayonning mazmun komponenti alohida ehtiyojli 

bolalarning individual xususiyatlarini hisobga olgan holda tarkibning o‘zgaruvchanligini 
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ta’minlashdan iboratdir. Inklyuziv ta’lim sog‘lom bolalar hayotiga qanday ta’sir 

ko‘rsatadi? 

 O‘zlariga o‘xshamagan tengdoshlari va ularning hayoti, ehtiyojlarini his qiladilar;  

 Tengdoshlariga g‘amxo‘rlik hissi uyg‘onadi;  

 Ularni qo‘llab-quvvatlash, yordam berishga intilish 

 insonparvarlik hissi tarbiyalanadi; 

 O‘quvchilarda atrofdagi insonlarga, imkoniyati cheklanganlarga pozitiv 

munosabat, o‘zaro hurmat tarbiyalanadi  

 Yoramga muhtoj insonlarga e’tibosizlik qilmaydigan shaxsga aylanadilar  

 Hozirda mamlakatimizda inklyuziv ta’limga yo‘naltirilgan maktabgacha ta’lim 

tashkilotlari kun sayin ko‘payib va takomillashib bormoqda. 
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